
 

 
Av. Prof. José F. Abatti, 258 –  Treviso – SC – CEP 88862-000 – CNPJ: 01.614.019/0001-90 

Fone: (48) 3469 9000 – Fax: (48) 3469 0122 – E-mail: prefeitura@treviso.sc.gov.br – Site: www.treviso.sc.gov.br 

DECRETO Nº 318/2023, DE 27 DE JUNHO DE 2023. 
 

HOMOLOGA O RESULTADO DEFINITIVO DO PROCESSO 
SELETIVO PÚBLICO Nº 001/2023 - CRAS. 

                             
VALERIO MORETTI, Prefeito de Treviso, no uso de suas atribuições 
legais e conforme dispõe o Art. 45, incisos XXll e XXIII da Lei Orgânica 
Municipal,  

 
DECRETA: 
 
Art. 1º Fica HOMOLOGADO, para surtir os seus imediatos efeitos, o 

resultado definitivo do PROCESSO SELETIVO PÚBLICO Nº 001/2023 - CRAS, de 
26 de abril de 2023, conforme relação de candidatos classificados constante no 
Anexo Único deste instrumento e destinado a selecionar candidatos para 
contratação por tempo indeterminado (enquanto existir o programa federal CRAS - 
Centro de Referência de Assistência Social) e formação de cadastro reserva dos 
mesmos, nos termos da Lei Complementar nº 1.046/2022 e suas alterações 
posteriores e de demais normas relacionadas ao certame. 

 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 
PAÇO MUNICIPAL DELYRIO EGIDIO UBIALLI - TREVISO/SC 

Em, 27 de junho de 2023. 
 
 
 

VALERIO MORETTI  
Prefeito 

 
Cadastrado no Diário Oficial dos Municípios - DOM e registrado na Secretaria de 
Administração e Finanças, em 27 de junho de 2023. 
 

 

ERNANY DA SILVA MORETI 
Secretário de Administração e Finanças 

 
  

 
 
 
 
 
 
 

mailto:prefeitura@treviso.sc.gov.br


 

 
Av. Prof. José F. Abatti, 258 –  Treviso – SC – CEP 88862-000 – CNPJ: 01.614.019/0001-90 

Fone: (48) 3469 9000 – Fax: (48) 3469 0122 – E-mail: prefeitura@treviso.sc.gov.br – Site: www.treviso.sc.gov.br 

ANEXO ÚNICO - RELATÓRIO DE CLASSIFICAÇÃO FINAL 
 
AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS - CRAS 
INSCRIÇÃO NOME PORT RLM LCGE NOTA CLASS 

110044 MARIA APARECIDA BORGES 25,00 20,00 40,00 85,00 1 

110025 EDINA CRISTINA ROSALINO BARRETO 20,00 10,00 20,00 50,00 2 

 

ASSISTENTE SOCIAL - CRAS 

INSCRIÇÃO NOME PORT INF LCGE NOTA CLASS 

110017 EDNA ADAMANTE 10,00 10,00 30,00 50,00 1 
 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO - CRAS 

INSCRIÇÃO NOME PORT INF LCGE NOTA CLASS 

110045 JESSICA BORGES VERONEZ 20,00 25,00 35,00 80,00 1 

110029 ALEXSANDER KURTZ VIERA 10,00 20,00 40,00 70,00 2 

110054 JESSICA KURTZ VIERA 15,00 15,00 35,00 65,00 3 

110047 VANESSA DORIGON DE SOUZA 10,00 15,00 35,00 60,00 4 

 
ORIENTADOR SOCIAL - CRAS 

INSCRIÇÃO NOME PORT INF LCGE NOTA CLASS 

110020 ELOIZA ROSSI 20,00 20,00 45,00 85,00 1 
 

PEDAGOGO - CRAS 

INSCRIÇÃO NOME PORT INF LCGE NOTA CLASS 

110052 GIZELE LOCATELLI 20,00 15,00 30,00 65,00 1 

110016  ROZEMAR ZANELATO TASCA 15,00 10,00 30,00 55,00 2 
 

PSICÓLOGO - CRAS 

INSCRIÇÃO NOME PORT INF LCGE NOTA CLASS 

110005 VANESSA DE SOUZA ALIXANDRINO 20,00 20,00 35,00 75,00 1 

110050 ANGELITA FERRAO BARRIQUEL 15,00 10,00 30,00 55,00 2 

110039 SILVANA GHELLERE CAVALHEIRO 10,00 10,00 30,00 50,00 3 

110032 LUCIENE DOS SANTOS RODRIGUES 20,00 5,00 25,00 50,00 4 

 
RECEPCIONISTA - CRAS 

INSCRIÇÃO NOME PORT RLM LCGE NOTA CLASS 

110057 RAFAELA MAFFIOLETTI 25,00 25,00 45,00 95,00 1 

110058 MARIANA APARECIDA MIOTELI 20,00 25,00 45,00 90,00 2 

 

 

mailto:prefeitura@treviso.sc.gov.br

